

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU COMITÉ EXÉCUTIF TENUE LE 18 AVRIL 1995, CONTENANT SES DÉCISIONS

RÉSOLUTION NUMÉRO CE 950418-16- RÉSOLUTION POUR APPUYER LA VILLE DE SAINT-HUBERT CONCERNANT LA MISE SUR PIED D'UN COMITÉ DE REDÉVELOPPEMENT ET DE RELANCE DU SITE DE LA BASE MILITAIRE DE SAINT-HUBERT

ATTENDU QUE la décision du gouvernement du Canada de fermer la base militaire de Saint-Hubert aura des répercussions importantes pour Saint-Hubert et la Rive-Sud, tout particulièrement au niveau de la perte d'emplois, sans compter les répercussions économiques en terme d'investissements et d'emplois indirects;

ATTENDU QUE le gouvernement fédéral doit participer activement à la redéfinition du secteur;

ATTENDU QUE le secteur touché, adjacent à l'aéroport de Saint-Hubert, a un positionnement stratégique dans la région de Montréal et sur la Rive-Sud;

ATTENDU QU'il est important d'assurer une concertation du milieu pour la mise en valeur de ce territoire;

IL EST RÉSOLU UNANIMEMENT :

Que la Ville de Longueuil appuie la Ville de Saint-Hubert :

- dans la mise sur pied d'un comité sur le redéveloppement et la relance du site, propriété de la Défense nationale;
- dans ses démarches visant l'implication technique et financière des gouvernements supérieurs;

Et demande que :

- le site soit reconnu comme site à privilégier pour tout projet compatible permettant de minimiser l'impact socio-économique dans la région;
- le gouvernement du Canada et le gouvernement du Québec et leurs interlocuteurs reconnaissent l'importance de la Ville de Saint-Hubert et de ses partenaires;
 - lors de l'élaboration d'un plan de redéveloppement;
 - dans la préparation du programme de relance;
 - pour la mise en oeuvre du plan d'action.

CC/ch ADOPTÉE



Cabinet du maire

5900 boulevard Cousineau Saint-Hubert (Québec) J3Y 7K8

Tél :: (514) 445-7663 Télec.: (514) 445-7847

RÉSOLUTION D'APPUI A LA VILLE DE SAINT-HUBERT

ATTENDU QUE la décision du gouvernement du Canada de fermer la base militaire de Saint-Hubert aura des répercussions importantes pour Saint-Hubert et la Rive-Sud, tout particulièrement au niveau de la perte d'emplois, sans compter les répercussions économiques en terme d'investissements et d'emplois indirects;

ATTENDU QUE le gouvernement fédéral doit participer activement à la redéfinition du secteur;

ATTENDU QUE le secteur touché, adjaçant à l'aéroport de Saint-Hubert, a un positionnement stratégique dans la région de Montréal et sur la Rive-Sud;

ATTENDU QU'il est important d'assurer une concertation du milieu pour la mise en valeur de ce territoire;

Il est proposé par appuyé par

QUE () appuie la ville de Saint-Hubert

- dans la mise sur pied d'un comité sur le redéveloppement et la relance du site, propriété de la Défense nationale;
- dans ses démarches visant l'implication technique et financière des gouvernements supérieurs;

et demande que:

- le site soit reconnu comme site à privilégier pour tout projet comptible permettant de minimiser l'impact socioéconomique dans la région;
- le gouvernement du Canada et le gouvernement du Québec et leurs interlocuteurs reconnaissent l'importance de la ville de Saint-Hubert et de ses partenaires
 - lors de l'élaboration d'un plan de redéveloppement
 - dans la préparation du programme de relance
 - pour la mise en oeuvre du plan d'action.



Cabinet du maire

5900 boulevard Cousineau Saint-Hubert (Québec) J3Y 7K8

Tél : (514) 445-7663 Télec.: (514) 445-7847

> Comité sur le redéveloppement et la relance du secteur propriété de la Défense nationale

Objectifs

- . Minimiser les impacts économiques reliés à la fermeture de la base.
- . Travailler au redéveloppement du site.
- . Établir un programme de relance
- . Maximiser le potentiel existant
- . Mettre en oeuvre le plan de redéveloppement et le programme de relance.

Composition

- . Représentants du gouvernement fédéral
- . Représentants du gouvernement provincial
- . Représentants du municipal



Cabinet du maire

5900 boulevard Cousineau Saint-Hubert (Québec) J3Y 7K8

Tél :: (514) 445-7663 Télec.: (514) 445-7847

> Liste des groupes dont nous voulons solliciter un appui officiel et qui pourraient éventuellement faire partie de la table de concertation

Maires des villes de Longueuil, Boucherville et Saint-Bruno

M.R.C. de la Montérégie

Société de Développement économique

Société Montérégienne de développement

CEGEP Edouard-Montpetit

Chambre de commerce de la Rive-Sud

Association des gens d'affaires de Saint-Hubert

Centre de technologie en aérospatiale

École nationale d'aérotechnique

Fondation Aérovision

Pratt & Whitney

Centre de recherche et de formation en Montérégie

Table des partenaires pour l'emploi

Agence spatiale canadienne

Sopram